(
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЕРВОМАЙСКОЕ»
«ПЕРВОМАЙ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
ТÖРОЕЗ
)

	ГЛАВАНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОТКИНСКИЙ РАЙОН

	ВОТКА ЁРОС
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
ТÖРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	    От     01 марта 2017 года
	                                                                         №  2

с. Первомайский

Об утверждении Заключения о результатах публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Первомайское» Воткинского района Удмуртской Республики.

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, с постановлением Главы муниципального образования «Первомайское» от 26.01.2017 г. №1 «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Первомайское» Воткинского района Удмуртской Республики», Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Первомайское», согласно протоколам публичных слушаний от 27.02.2017 г., заключения  о результатах публичных слушаний от 28.02.2017 г., руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Заключение от 28.02.2017 г. «О результатах публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Первомайское» Воткинского района Удмуртской Республики».
2.   Разместить постановление и заключение на официальном сайте муниципального образования «Первомайское в сети Интернет - «mo-pervomayskoe.ru»  и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Воткинский район» - «votray.ru».

 Глава муниципального образования
«Первомайское»                                                                   	О.Ю. Воронова

[bookmark: _GoBack]

Утверждено
Постановлением Главы
муниципального образования
«Первомайское»
от 01.03.2017 г. № 2

Заключение
по проведению публичных слушаний по  проекту  Генерального плана муниципального образования «Первомайское» Воткинского района Удмуртской Республики.

с. Первомайский                                                                                              28 февраля 2017 года

Присутствовали: глава муниципального образования «Первомайское» Воронова О. Ю., начальник Отдела архитектуры и строительства Администрации муниципального образования «Воткинский район» Алексеева Е. А., депутаты муниципального образования «Первомайское», жители муниципального образования «Первомайское».

Объект обсуждения:
•	Рассмотрение вопроса по  проекту Генерального плана муниципального образования «Первомайское» Воткинского района Удмуртской Республики.
Заявитель:  муниципальное образование «Первомайское»
Основания для проведения:
•	Градостроительный Кодекс Российской Федерации;
· Распоряжение Правительства Удмуртской Республики от 19 сентября 2016 г. №1267-р «О подготовке проекта генерального плана муниципального образования «Первомайское» в соответствии со статьей 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации
•	Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Первомайское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Первомайское» от 17.09.2015 г. №133;
•	Постановление Главы муниципального образования «Первомайское» от 26.01.2017 г. №1  «Об организации и проведении публичных слушаний  по рассмотрению проекта  Генерального плана муниципального образования «Первомайское» Воткинского района Удмуртской Республики».
•       Техническое задание на подготовку проекта  Генерального плана муниципального образования «Первомайское» Воткинского района Удмуртской Республики.
Организатор публичных слушаний:
•	Администрация муниципального образования «Первомайское».
Срок проведения публичных слушаний:
•	27 февраля  2017 год.
Место проведения:
1.УР, Воткинский район,  с. Первомайский, ул. Гагарина, д. 16, здание сельского культурного центра, начало 17-00 часов;
2. УР, Воткинский район,  д. Дремино, ул. Садовая, д. 1 (у жилого дома), начало 18-30 часов;
3. УР, Воткинский район,  д. Черепановка, ул. Кокорина, д. 41, здание сельского клуба, начало 19-30 часов;
4.УР, Воткинский район,  д. Калиновка, ул. Родниковая, д. 20, (у жилого дома), начало 20-30 часов.
Официальная публикация о назначении публичных слушаний:
•	На сайте http://votray.ru
На сайте http://mo-pervomayskoe.ru
Количество отзывов:
•	в письменном виде – 2;
•	по электронной почте arhistroj@mail.ru и adm1mai@mail.ru – нет;
•	в сети «Интернет» на сайте http://votray.ru; http://mo-pervomayskoe.ru - нет.
Итоги  проведения публичных слушаний:
•	в период с 27.01.2017 г. по 27.02.2017 г. в Администрацию муниципального образования «Первомайское», Администрацию муниципального образования «Воткинский район»:
1.Письменных предложений, замечаний и отзывов от жителей муниципального образования «Первомайское», муниципального образования «Воткинский район»  поступило два предложения;
2.Предложений, замечаний и отзывов от жителей муниципального образования «Первомайское», муниципального образования «Воткинский район» по электронной почте arhistroj@mail.ru  и adm1mai@mail.ru не поступало;
3.Предложений, замечаний и отзывов от жителей муниципального образования «Первомайское», муниципального образования «Воткинский район» в сети «Интернет» на сайт http://votray.ru; http://mo-pervomayskoe.ru не поступало.
Заключение:
Публичные слушания по  проекту Генерального плана муниципального образования «Первомайское» Воткинского района Удмуртской Республики проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами.
Порядок проведения публичных слушаний не противоречит Положению о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Первомайское» утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Первомайское» от 17.09.2015 г. №133.
Вопрос рекомендован для дальнейшего рассмотрения

Главный специалист – эксперт
Администрации муниципального образования «Первомайское»                  И. С. Шемякина